Gabinete da Deputada Estadual Camila Toscano

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

1

REQUERIMENTO N.º ______ /2023

(Da Dep. Camila Toscano)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 117, inc. XX, do Regimento Interno e, após ouvido

o Plenário, que seja encaminhada manifestação desta Casa Legislativa a Excelentíssima

Senhora Superintendente Regional da Companhia Nacional de Abastecimento da

Paraíba - CONAB, Kelly Ramalho Leite, apelando que sejam adotadas as providências

necessárias para a doação de avelinos no município de Sertãozinho.

JUSTIFICATIVA

Atendendo as demandas da população, apresentamos esse apelo no sentido de

solicitar a doação de avelinos aos municípios do brejo paraibano, especificamente

sendo entregues na secretaria ou órgão da Administração Municipal adequado,

visando fomentar a criação e reprodução de peixes para revenda e subsistência

familiar.

Desta feita, esperamos o apoio dos Excelentíssimos Senhores Deputados desta

Casa de Leis para que este requerimento de apelo seja aprovado em plenário.

Sala de Sessões, aos 05 de maio de 2023.

Camila Toscano
Deputada Estadual - PSDB

4.326